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L.dz. 90 ─ 0902/2716/SN/2019                   Olsztyn, dnia 17.12.2019 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

uczestniczących w postępowaniu 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI  

 

Dotyczy: postępowania nr 520/2019/PN/DZP o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt. „Dostawa fabrycznie nowej aparatury 

badawczej, laboratoryjnej oraz sprzętu laboratoryjnego do jednostek organizacyjnych 

Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie.”. 

 

 Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie działając na podstawie art. 38 

ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawia odpowiedzi na otrzymane zapytania: 

 

Pytanie nr 1: 

Zapytanie dotyczy zdania Nr 13 Spirometr 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu spirometr diagnostyczny 

1. wyposażony w komputer z monitorem LCD 22”, drukarką laserowa oraz klawiaturą i myszką 

bezprzewodowa 

2. wyposażony w moduł pomiarowy oraz 200 głowic pomiarowych jednorazowego użytki 

składających się z pneumotachografów oraz ustników lub masek dla dorosłych i dzieci 

3. nie wymagający codziennej kalibracji z zastosowaniem 3-l pompy kalibracyjnej oraz 

stosowania filtrów do badań spirometrycznych 

4. oprogramowanie spirometru napisane w języku polskim umożliwia 

a. rejestrację pacjentów [imie nazwisko, waga, wzrost, BMI, płeć, PESEL + informacje o paleniu 

tytoni i lekach stosowanych przed badaniem 

b. wykonanie badań z automatyczna ocen jakości i powtarzalności wykonania w zakresie 

obejmującym: 

• badania               spirometryczne dynamiczne 

• badanie               spirometryczne spoczynkowe 

• badanie               spirometryczne łączone spoczynkowe i dynamiczne 

• badanie               spirometryczne z maska zamiast ustnika 

• badanie               spirometryczne przed oraz po podaniu leku rozkurczowego 

c. edycje wyników badań w formie wydruków i/lub pdf z możliwością wysłania do systemu 

informatycznego szpitala 

d. zapisanie danych osób badanych i wyników badań w bazie danych w celu archiwizacji oraz 

porównania z aktualnymi wynikami i/lub wartościami należnymi 

Czy Zamawiający jest zainteresowany zakupem urządzenia używanego wyprodukowanego w 2002 

roku, które jak wynika z opisu jest spirometrem wyposażony w czujnik przepływu. Oznacza to w 

praktyce, że przez cały okres eksploatacji część powietrza osób badanych przepływała przez 

umieszczony we wnętrzu spirometru czujnik przepływu. Ponieważ nie znam przeznaczenia urządzenia 

trudno jest mi sobie wyobrazić zastosowanie spirometru w badaniach z udziałem ludzi. 

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie dopuszcza urządzenia o parametrach jak wyżej. 

Zamawiający wymaga urządzenia przenośnego które będzie służyć do celów dydaktycznych i 

naukowo-badawczych. 
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Pytanie nr 2: 

Dotyczy części 2 

Czy  dopuszcza się dwie ceramiczne ściany boczne w komorze, a pozostałe z izolacji włóknistej. 

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż  dopuszcza dwie ceramiczne ściany boczne w 

komorze, a pozostałe z izolacji włóknistej. 

 

Pytanie nr 3: 

1. Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 4, dopuści złożenie oferty z mikroskopem, ze 

statywem wyposażonym  mechanizm ogniskujący z pełnowymiarowymi śrubami, z 

wyważoną zgrubną śrubą bez regulacji siły nacisku? 

2. Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 4, dopuści mikroskop z mniejszym zakresem 

przesuwu w osi Z tj. 12 mm? 

3. Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 4, dopuści nasadkę dwuokularową o nieznacznie 

mniejszym zakresie rozstawu oczu tj. 52 – 75 mm? 

4. Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 4, dopuści regulację położenia okularów w zakresie 

do maksimum 426 mm (dla nasadki okularowej o kącie nachylenia 30 stopni)? 

5. Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 4, dopuści okulary bez wbudowanych śrubek 

blokujących, za to ciasno wchodzące w tubus mikroskopowy, co zapobiega ich 

przypadkowemu wypadnięciu? 

6. Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 4, dopuści możliwość zamontowania okularów o 

większym powiększeniu, tj. 16x i  większym od wymaganego polu widzenia FN= 14 mm? 

7. Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 4, dopuści stolik o zakresie przesuwu 76 x 26 mm, co 

w pełni wystarcza do wykonywania obserwacji pod standardowymi szkiełkami 

mikroskopowymi? 

8. - Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 4, dopuści obiektywy plan achromatyczne o dł. 

optycznej 45 mm o parametrach: 

 powiększenie 4x, apertura numeryczna 0,10, odległość robocza 26,2 mm 

 powiększenie 10x, apertura numeryczna 0,22, odległość robocza 7,8 mm 

 powiększenie 40x, apertura numeryczna 0,65, odległość robocza 0,31 mm 

 powiększenie 100x, apertura numeryczna 1,25, odległość robocza 0,10 mm – 

obiektyw immersyjny?  

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje: 

1. nie dopuszcza mikroskopu, ze statywem wyposażonym  w mechanizm ogniskujący z 

pełnowymiarowymi śrubami, z wyważoną zgrubną śrubą bez regulacji siły nacisku. 

2. dopuszcza mikroskop z mniejszym zakresem przesuwu w osi Z tj. 12 mm. 

3. dopuszcza nasadkę dwuokularową o nieznacznie mniejszym zakresie rozstawu oczu tj. 52 – 75 

mm. 

4. dopuszcza regulację położenia okularów w zakresie do maksimum 426 mm (dla nasadki 

okularowej o kącie nachylenia 30 stopni). 

5. dopuszcza okulary bez wbudowanych śrubek blokujących, za to ciasno wchodzące w tubus 

mikroskopowy, co zapobiega ich przypadkowemu wypadnięciu. 

6. dopuszcza możliwość zamontowania okularów o większym powiększeniu, tj. 16x i  większym 

od wymaganego polu widzenia FN= 14 mm. 

7. dopuszcza stolik o zakresie przesuwu 76 x 26 mm, co w pełni wystarcza do wykonywania 

obserwacji pod standardowymi szkiełkami mikroskopowymi. 

8. dopuszcza obiektywy plan achromatyczne o dł. optycznej 45 mm o parametrach: 

 powiększenie 4x, apertura numeryczna 0,10, odległość robocza 26,2 mm 

 powiększenie 10x, apertura numeryczna 0,22, odległość robocza 7,8 mm 

 powiększenie 40x, apertura numeryczna 0,65, odległość robocza 0,31 mm 

 powiększenie 100x, apertura numeryczna 1,25, odległość robocza 0,10 mm – 
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obiektyw immersyjny  

 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy cześć nr 1 – Mikrotom rotacyjny 

Czy Zamawiający dopuści do postępowanie rozwiązanie równoważne, tj. w pełni 

zmotoryzowany, automatyczny mikrotom rotacyjny o poniższych parametrach:  

-Urządzenie kompletne, nowe, nieużywane, wyprodukowane w roku 2019, gotowe do pracy. 

Wyposażone w uchwyt na nożyki jednorazowe oraz uchwyt na kasetki z preparatem. 

-Mikrotom elektromechaniczny (automatyczny) umożliwiający cięcie ręczne przy użyciu koła 

zamachowego, cięcie automatyczne za pomocą silnika oraz automatyczne podprowadzenie 

głowicy z preparatem do nożyka. 

-Przesuw głowicy za pomocą napędu elektromechanicznego sterowanego przez układ 

mikroprocesorowy. 

-Dodatkowy przycisk wysuwu głowicy ze zmniejszoną prędkością, tzw. tryb „slow” 

-Precyzyjne i stabilne mocowanie kasetki z preparatem do głowicy mikrotomu. 

-Całkowity wysuw poziomy głowicy mikrotomu 28 mm. 

-Zakres pionowy ruchu głowicy mikrotomu 72 mm. 

-Możliwość obrotu preparatu (bloczka) w uchwycie o 360 stopni 

-Mocowanie preparatu w uchwycie z możliwością precyzyjnej regulacji w płaszczyźnie X i Y 

o kąt 8 stopni 

-Możliwość pracy w dwóch trybach: cięcia i trymowania. 

-Możliwość dowolnego przełączania pomiędzy ustawieniami cięcia i trymowania. 

-Cięcie w zakresie od 0,5 do 100µm 

-Cięcie nastawiane w zakresach: 

 0,5 do 5 µm skok co 0,5 µm 

5 do 20 µm skok co 1 µm 

20 do 50 µm skok co 2 µm 

50 do 100 µm skok co 5 µm 

-Trymowanie w zakresie do 0.5 do 750 µm 

-Trymowanie nastawiane w zakresach: 

0.5 do 2 skok co 0.5 µm 

2 do 20 skok co 1 µm 

20 do 50 co 2 µm 

50 do 150 co 5 µm 

150 do 750 co 10 µm 

-Funkcja pamięci dwóch pozycji położenia głowicy z automatycznym przesuwem do 

zapamiętanego położenia 

-Funkcja retrakcji podczas ruchu powrotnego głowicy mikrotomu z możliwością je nastawy 

w zakresie 0 – 200 µm 

-Baza (uchwyt) do cięcia, przystosowany do zamontowania nożyków jednorazowych. 

Mocowanie precyzyjne i stabilne 
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-Baza (uchwyt) na nożyki jednorazowe posiadająca możliwość nastawy kąta nachylenia w 

zakresie od 0 stopni do 15 stopni  

-Osłona na ostrze nożyka 

-Wbudowany w bazę (uchwyt) trzpień z mechanizmem sprężynowym do wysuwu noża 

zwiększający bezpieczeństwo i łatwość wymiany noża 

-Wyświetlacz LCD umożliwiający wyświetlanie parametrów i funkcji po naciśnięciu 

odpowiednich klawiszy z panelu sterującego, takich jak ilość cięć, grubość cięcia, grubość 

trymowania 

-Panel sterujący na przednim panelu mikrotomu 

-Dodatkowy zewnętrzny panel z możliwością ułożenia zarówno z prawej, jak i lewej stronie 

urządzenia 

-Licznik cięcia : 

liczba cięć lub 

pokonany dystans 

-Blokada koła zamachowego w dowolnej pozycji 

-Dźwignia blokady koła zamachowego umieszczona w rączce dla zwiększenia szybkości i 

komfortu pracy 

-Tacka na skrawki 

-Możliwość rozbudowy o system transportu skrawków po torze wodnym do podświetlanej 

łaźni wodnej  

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ i nie dopuszcza  

urządzenia o parametrach jw. Opisany mikrotom nie posiada wymaganych specyfiką pracy 

laboratorium rozwiązań bezpieczeństwa oraz ergonomii pracy. 

 

 

Pytanie nr 5 

Zamawiający w SIWZ w Rozdziale X pkt 10 wskazuje, że na kopercie powinien znaleźć się między 

innymi zapis: „Nie otwierać przed 10.12.2019r. godz. 11:00” oraz opatrzoną nazwą i dokładnym 

adresem Wykonawcy.” 

Jednocześnie w Rozdziale XI. Pkt 3 wskazuje iż, termin otwarcia ofert następuje o godzinie 11:30 

Prosimy o ujednolicenie zapisów oraz o informację, czy otwarcie przypada na godzinę 11:00 czy 

11:30? 

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje iż oferty zostaną otwarte w dniu 20.12.2019 r. o godz. 

11:00 w siedzibie Zamawiającego przy ul. Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn, sala 311. 

 

 

Pytanie nr 6 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed 

rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 

umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków 

rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o 

wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy 

do należytego wykonania umowy. 



 
 

 

 

Dział Zamówień Publicznych, ul. M. Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn, tel. (89) 524 51 11 
 

5 

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i tym 

samym pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 

wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 

zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do 

ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 

zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i tym 

samym pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

Pytanie nr 8 

Dotyczy wzoru umowy: 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 6, 

mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą.  

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za 

które odpowiada Zmawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto w zakresie części, której, 

odstąpienie dotyczy..” 

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy 

pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest 

równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w 

granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, 

szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między 

zamawiającym i wykonawcą.  

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i tym 

samym pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 9 

W związku z obecnie (od 18.04.2019r) obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie 

faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego 

fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez 

Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w 

sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o 

wskazanie w umowie w §3. adresu e-mail, na który Wykonawca może przesyłać fakturę w formie 

elektronicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i tym 

samym pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 10 

Zgodnie ze wzorem umowy jej przedmiotem jest sukcesywna, częściowa dostawa/realizacja 

przedmiotu zamówienia przez okres obowiązywania umowy, w każdorazowo 

ustalonych/zamówionych przez Zamawiającego wielkościach i wynikającej z tego wartości, która 

może być bardzo różna, natomiast kary umowne za nieterminową, nienależytą realizację zamówień 

naliczane są jako procent od całkowitej, maksymalnej wartości umowy. Tak ukształtowane zapisy 
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wzoru umowy nie są zgodne z obowiązującymi zasadami prawa oraz wyczerpują przesłanki 

przesądzające o rażącym wygórowaniu kary umownej zwłaszcza w okolicznościach, gdy wierzyciel 

nie poniósł żadnej szkody albo poniósł szkodę nieznaczną wskutek niewykonania umowy (istotny jest 

stosunek kary umownej do wysokości odszkodowania, które mogłoby być dochodzone na zasadach 

ogólnych), gdy kara jest nieproporcjonalnie surowa do stopnia zawinienia, wielkości zamówienia, 

stosunku kary umownej do wartości wykonanego zamówienia (istotna jest relacja wysokości kary do 

należnego wynagrodzenia za realizację części umowy, z tytułu której nienależytego, nieterminowego 

wykonania nałożono karę) oraz chronionego przy jej pomocy interesu wierzyciela. W sytuacji 

zamawiania nieznacznej wielkości asortymentu w stosunku do wartości całej umowy zachodzić może 

przypadek niewspółmierności wysokości kary do wartości zamawianego towaru i otrzymanej za niego 

kwoty wynagrodzenia. Wysokość kary w stosunku do wartości całej umowy pozostawać będzie w 

dużej dysproporcji. 

Uznany jest pogląd, że o rażącym wygórowaniu kary umownej świadczy stosunek, w jakim do siebie 

pozostają dochodzona kara umowna i spełnione z opóźnieniem świadczenie. Uznaje się, że w sytuacji, 

gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem 

zobowiązania, można ją uważać za rażąco wygórowaną.  

Zwracamy się z prośbą o takie ukształtowanie zapisów wzoru umowy, aby kara umowna z tytułu 

nieterminowego, nienależytego wykonania części przedmiotu zamówienia naliczana była od wartości 

tej części, a nie wartości całej umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i tym 

samym pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie  nr 11 

Zgodnie ze wzorem umowy (paragraf 6) może dochodzić do sytuacji podwójnego ukarania 

wykonawcy: 

 

2) za niedotrzymanie przez Sprzedawcę terminu dostawy przedmiotu umowy określonego w §2 ust. 2 

w wysokości 0,4% ceny określonej w §3 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia, liczony od ostatniego dnia 

wyznaczonego na dostarczenie przedmiotu umowy,  

3) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi w wysokości 0,2% 

ceny określonej w §3 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia, liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie 

usterki lub wady.  

4) za opóźnienie w wymianie elementu/podzespołu na nowy, wolny od wad w terminie o którym 

mowa w § 5 ust. 7 w wysokości 0,2% ceny określonej w §3 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia, liczony 

od ostatniego dnia wyznaczonego na wymianę.  

 c) oraz równocześnie z tych samych powodów za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z 

przyczyn leżących po stronie Sprzedawcy w wysokości 10% ceny określonej w §3 ust. 1,  

 

Wskazane regulacje stanowią o nieuprawnionej kumulacji kar umownych na etapie zapisów 

umownych za wystąpienie tych samych okoliczności, natomiast zgodnie z przepisami prawa i 

orzecznictwem, w którym przyjmuje się, że sytuacja taka jest niedopuszczalna (uchwała SN z dnia 16 

stycznia 1984 roku, III CZP 70/83 oraz Wyrok SN z dnia 28 stycznia 2011 r., I CSK 315/10) 

obciążenie dwukrotna karą umowną za tę samą okoliczność przejawiającą się w nienależytym 

wykonaniu zobowiązania uznać należy za sprzeczne z naturą odpowiedzialności odszkodowawczej 

(art. 3531 w zw. Z art. 361 § 1 i 2 w zw. Z art. 483 § 1 KC). Odpowiedzialność odszkodowawcza 

służyć ma wyrównaniu szkody a nie wzbogaceniu się uprawnionego. W Wyroku SN z dnia 28 
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stycznia 2011 roku, I CSK 315/10 wskazano:. (…) nie jest możliwe kumulowanie kary umownej 

przewidzianej za nienależyte wykonanie zobowiązania, np. wykonanie ze zwłoką, z karą umowną za 

niewykonanie tego samego zobowiązania. 

Zwracamy się z wnioskiem, aby zapisy wzoru umowy zostały tak ukształtowane, aby nie 

doprowadzały do sytuacji podwójnego ukarania wykonawcy w danych okolicznościach.  Ponadto 

zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych tak aby nie były one zbyt wygórowane.  

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i tym 

samym pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie 12 

Zgodnie ze wzorem umowy (paragraf 6) zawarł zapis dotyczący kar za: 

3) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi w wysokości 0,2% 

ceny określonej w §3 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia, liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie 

usterki lub wady.  

4) za opóźnienie w wymianie elementu/podzespołu na nowy, wolny od wad w terminie o którym 

mowa w § 5 ust. 7 w wysokości 0,2% ceny określonej w §3 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia, liczony 

od ostatniego dnia wyznaczonego na wymianę.  

Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku opóźnienia wykonawcy. 

Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, 

że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie 

uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne 

winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.  

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i tym 

samym pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie 13 

Mikrotom rotacyjny w pełni zmotoryzowany  

Pozycja 3  

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z montowaną przeciwwagą w celu kompensacji siły odśrodkowej 

powstającej w czasie cięcia, zapewniające lekkie działanie koła napędowego, jest to parametr lepszy 

od opisanego w SIWZ, ponieważ w przypadku ewentualnego doposażenia mikrotomu w system 

aktywnego chłodzenia próbki na głowicy pozwala to na kompensowanie siły odśrodkowej względem 

faktycznego ciężaru obecnie zamontowanego uchwytu. W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi 

prosimy o uzasadnienie 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Wymagana jest możliwość regulacji systemu 

równoważenia sił przez Użytkownika. 

 

Pytanie 14 

Mikrotom rotacyjny w pełni zmotoryzowany  

Pozycja 4  

Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie poprzez „wyśrodkowanie rączki”?  Pojęcie to nie jest 

rutynowo stosowane wśród dostawców sprzętu histopatologicznego, nie ma zatem pewności co do 

jego znaczenia.  

Odpowiedź: Wyśrodkowanie rączki oznacza jej umieszczenie w centralnym punkcie koła 

zamachowego i ma na celu ochronę Użytkownika przez urazem w czasie pracy automatycznej. 
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Pytanie 15 

Mikrotom rotacyjny w pełni zmotoryzowany  

Pozycja 4  

Prosimy o dopuszczenie mikrotomu wyposażonego w możliwość składania rączki, co zapobiega 

ewentualnym awariom  podczas cięcia automatycznego. Jest to rozwiązanie lepsze od opisanego w 

SIWZ. W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wyjaśnienie zasadności punktu nr 4 

przedstawionego w opisie przedmiotu zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie mikrotomu wyposażonego w możliwość 

składania rączki, o ile rozwiązanie zapewnia bezpieczeństwo Użytkownika w czasie pracy 

automatycznej. 

 

Pytanie 16 

Mikrotom rotacyjny w pełni zmotoryzowany  

Pozycja 12  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie mikrotomu posiadającego retrakcje 40 µm, z możliwością jej 

wyłączenia. Jest to wartość optymalna ze względu na konstrukcję oferowanego urządzenia jak również 

metodykę skrawania materiału histopatologicznego.  W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi 

prosimy o uzasadnienie wyboru wraz ze wskazaniem zastosowania tak szerokiego przedziału retrakcji.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Ze względu na specyfikę pracy laboratorium 

wymagana jest regulowana retrakcja. 

 

Pytanie 17 

Mikrotom rotacyjny w pełni zmotoryzowany  

Pozycja 13  

W przypadku wyrażenia zgody na pytanie nr 12 prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu 

wyświetlani się wartości retrakcji na wyświetlaczu, ponieważ wtedy niniejszy parametr  będzie 

bezzasadny.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 18 

Mikrotom rotacyjny w pełni zmotoryzowany  

Pozycja 14   

Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania wbudowanej linijki w mikrortom. Linijka jest 

charakterystyczna wyłącznie dla jednego  producenta urządzeń tj. firmy Leica, zatem wymóg ten jest 

ograniczeniem konkurencji do jednego możliwego dostawcy na terenie Polski  – firmy Kawa.ska 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie bez wbudowanej linijki. 

 

Pytanie 19 

Mikrotom rotacyjny w pełni zmotoryzowany  

Pozycja 15  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie mikrotomu posiadającego zakres cięcia o następujących 

wartościach:  

 od 0,5 do 5 μm skok co 0,5 μm,  

 od 5 do 20 μm skok co 1 μm,  

 od 20 do 30 μm skok co 2 μm,  
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 od 30 do 60 μm skok co 5 μm,  

 od 60 do 100 μm skok co 10 μm;  

Jest to parametr równoważny do opisanego w SIWZ. W przypadku braku zgodny prosimy o 

uzasadnienie.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza mikrotom o takich parametrach zakresu cięcia skrawków 

histologicznych. 

 

Pytanie 20 

Mikrotom rotacyjny w pełni zmotoryzowany  

Pozycja 16 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie mikrotomu posiadającego zakres trymowania  o 

następujących wartościach:  

 od 5 do 30 μm skok co 5 μm,  

 od 30 do 100 μm skok co 10 μm,  

 od 100 do 200 μm skok co 20 μm,  

 od 200 do 500 μm skok co 50 μm;  

Jest to parametr równoważny do opisanego w SIWZ.  W przypadku braku zgodny prosimy o 

uzasadnienie.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Podany zakres nie jest równoważny z 

wymaganym. Specyfika pracy laboratorium wymaga dokładniejszej regulacji w niskich zakresach. 

 

Pytanie 21 

Mikrotom rotacyjny w pełni zmotoryzowany  

Pozycja 21 

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu  „Poziomy przesuw głowicy z preparatem 

wykonywany na co najmniej dwa sposoby: 

- ręcznie za pomocą koła przesuw z możliwością ustawienia kierunku ruchu indywidualnie przez 

użytkownika, automatycznie z co najmniej dwoma prędkościami 300 µm/s oraz 800 µm/s.” 

  niniejszy parametr charakteryzuje wyłącznie jednego producenta – firmę Leica, a tym samym jest 

możliwy do spełnienia wyłącznie przez jednego oferenta w Polsce – firmę Kawa.ska. Niniejsze 

rozwiązanie technologiczne jest bezzasadne ponieważ zamawiający wymaga dostarczenia mikrotomu 

w pełni automatycznego, zatem dokonywanie ręczne przysuwu głowicy z preparatem przeczy idei 

mikrotomu automatycznego.  

Wnosimy o zmianę zapisu w niniejszym  punkcie na:  

 „Poziomy przesuw głowicy z preparatem wykonywany automatycznie z co najmniej dwoma 

prędkościami”  

W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie wyboru wraz ze wskazaniem 

zastosowania niniejszych technik przesuwu głowicy.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Specyfika pracy laboratorium wymaga czasami 

użycia mikrotomu z ręcznym podprowadzaniem głowicy z preparatem. 

 

Pytanie 22 

Mikrotom rotacyjny w pełni zmotoryzowany  

Pozycja 22 
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Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z orientacja przestrzenną preparatu ze wskazaniem położenia 

0/00. Jest to parametr równoważny do pisanego w SIWZ,  W przypadku braku pozytywnej 

odpowiedzi prosimy o uzasadnienie z jakiego funkcjonalnego powodu Zamawiający wymaga 

wskazania o 20? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Wymagane są precyzyjne wskazania systemu 

orientacji preparatu. 

 

Pytanie 23 

Mikrotom rotacyjny w pełni zmotoryzowany  

Pozycja 23 

Prosimy o dopuszczenie urządzenia bez sygnału akustycznego osiągnięcia skrajnego położenia 

głowicy, ale wyposażonego w sygnał wizualny w postaci dobrze widocznej migoczącej diody. Jest to 

rozwiązanie zwalidowane przez producenta ,oparte na latach doświadczenia i uznane za wystarczające 

do prawidłowej pracy urządzenia. Rozwiązanie to jest równoważne do opisanego w SIWZ. W 

przypadku braku zgodny prosimy o uzasadnienie.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Sygnał akustyczny ułatwia pracę z 

urządzeniem. 

 

Pytanie 24 

Mikrotom rotacyjny w pełni zmotoryzowany  

Pozycja 25 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie mikrotomu w którym funkcja szybkiego powrotu głowicy w 

pozycję początkową została odpowiednio dobrana przez producenta względem konstrukcji 

mikrotomu. Wymuszenie zastosowania 2 z góry określonych wartości bez korelacji do konstrukcji 

urządzenia nie przekłada się na jego funkcjonalności. Wnosimy o dopuszczenie rozwiązania 

równoważnego tzn: „funkcja szybkiego powrotu głowicy w pozycję początkową”  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby powrót głowicy w pozycję początkową nie zajmował więcej 

niż 13 sekund. 

 

Pytanie 25 

Mikrotom rotacyjny w pełni zmotoryzowany  

Pozycja 30 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie mikrotomu wyposażonego w uchwyt na nożyki 

mikrotomowe z regulacją kąta w zakresie 4 - 18°.  Wymagany parametr (0 - 10 °) jest działaniem 

ograniczającym konkurencję. Proponowany przez nas zakres jest rozwiązaniem lepszym od opisanego 

w SIWZ ponieważ optymalny zakres kąta pracy to około 8° i wynika to ze specyfikacji 

ogólnodostępnych na rynku noży mikortomowych. W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi 

prosimy o uzasadnienie 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Specyfika pracy laboratorium wymaga czasami 

ustawienia kąta natarcia noża na 3°. 

 

Pytanie 26 

Mikrotom rotacyjny w pełni zmotoryzowany  

Pozycja 33 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia o wadze około 31kg. Waga urządzenia została 

dobrana i zwalidowana przez producenta względem  pełnionej roli i zastosowanej konstrukcji 
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urządzenia, zatem waga urządzenia nie ma wpływu na proces cięcia.   Ograniczenie wagi poprzez 

zapis „co najmniej 40 kg” jest ograniczeniem konkurencji, nie znajduje natomiast przełożenia w 

kwestiach funkcjonalnych oferowanych rozwiązań.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Waga urządzenia warunkuje jego stabilność. 

 

 

 

 

 

 

Z poważaniem 

 

 Kanclerz 

 dr inż. Aleksander Socha 

 

 

 

 

 
                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Sylwia Niemiec 


